Ut tamen quando Prior coram illis comparsit cum Venerabili Sacramentō, illi omnes assurrexerunt quidem & capita inclinauerunt, caputia tamen aliter demittentes, ut eum inimicē viderent. & hoc factio iterum sedebant: ita iussi à Priore, responderent ad propria, inclinarum. Tandem, qui inter eos videbatur præcipius, respondens dixit: quod ipsomnes fuerant eiusdem ordinis religiosi, & pro maiori parte Magistri, Piores, Superiores, Bachelari, Lectores, & alii officijs donati, & quod omnes damnationis sententiam acceperant: quoniam ambito multa, superbia, inuidia, & alta huīe generis virtus eos fecerant damnatione dignos. Sed quod diuinaper-

Amittente clementia, iussi fuerunt illuc venire, vt eos & vniuersos ordinis cultores commonefacerent, vt sua vocationis facerent salis. Nam illi, qui minime id præstiterant, omnes dannati erant, & flammis cremabantur aeternis. Et in signum huius cuncti in eos aspicerent. Et hoc dicto omnes illi cappas aperuerunt, & singuli eorum flammis circumiecti & incensi visi fuere, & tunc idem præcipius manus in mensa signum dedit, & sic illa visio evanuit, & totus conuentus mansit timore consternatus.]

Vah! quam timenda pestis hæc ambitione, quæ tanto cum damno Sanctorum etiam in coetus se ingerit? Huic rei probanda aliud testimonium, non minoris fidei adscribam obiter, nunc recens ex litteris cuiusdam fidei dignissimæ fæderotis hoc anno Neapoli per scriptum in hæc verba. Casu accidit,

Cum Fr. N. Professore, Phil. quoniam Salernitanus Monasterio fuit superior, is mihi narravit F. Tiberium dominem Sanctimoniam laude præstantis, qui sapientis hoc Sanctitatis titulo fuit superior, sibi coram rem ita narrasse, cum quidam die sub nocte Frater Tiberius intulisset fratres, an in lecto de more accubuerint, et ariauit per triclinium, ubi vidit pleraque lumina, & vocem audiuit hominis de superiori loco legentis, vidit plerosque ministantes, tandem qui superioris locum tenebant, facto super mensa signo sic locutus est: Ambitus & crapula duxerunt nos ad tantara. Et nunc etiam superest, veluti ciatrix in mensa, perinde ac signe tacta set.]

Hæc visio confirmat præcedentem. Ceterum cum tam efficax sit sola prætentia, quid sumere, & ei vniuersit docet id D. Macharius, historiam narrat Palladius, tradens, vxorem cuiusdam AEgyptij maleficis carminibus affectam fuisse, ut ad plementib⁹ equa

videre-

videretur, cum tamen sermonis humani usum retineret, adducta mulier à marito ad D. Macharium: hiceam liberavit, & dixit: tantum dæmonib. in misellam licuisse, eo quod multum temporis ab Eucharistæ perceptione se abstinuerat, frequentius itaq; in posterum ad Iesu corpus sumendum accederet: cuius quam vtilis frequentatio, docet recenti exemplo Leonardus Vairus;<sup>b</sup> quod, defectu Codicis, nunc ascribere mihi non licet.

b. l. 3. de fa  
scino c. v.

T

c. 1. 22. de  
Ciui. Dei  
c. 8.

Separari non debet ab hoc remedio, Invenimus Missæ Sacrif. iuncti cuius oblationis eisdem effectus s̄pē docuit experientia. Vir tribunitius ( inquit B. Augustinus c) Hesperius, qui apud nos est, habet in territorio Fussalensi fundum Zubedi appellatum, ubi cum afflictione animalium, & seruorum suorum, domum suam spirituum malignorum vim noxiā perpetuū comperebat, rogauit nostros me absente presbyteros, ut aliquis illorū eo pergeret, cuius orationib. cederent. perrexit vni, obtulit ibi sacrificium corporis Christi, et ans quantum potuit ut cessaret illa vexatio: Deo protinus miserante cessauit.]

<sup>d</sup> Metaph.  
in Apri. in  
vita The  
odoi.  
el. 9. col  
lar. c. 5. &  
alii co  
dem.

Idem confirmat exemplum illud Diu. Bernardi paulò ante narratum; & aliud à Gaufrido narratum in vita S. Petri Tarentasij supr. tom. 2. pagin. 73. & aliud apud Metaphraslem de B. Theodoro Archimandrita, qui precibus & Sacra Missæ oblatione mukitudinem locustarum immensam nebulæ instar Mazanæ locum occupantem, interemit. Postea ex Tilm. Bredenbachio addi nonnulla; e sed vnius D. Augustini sufficere debetauctoritas. fatentur hodie maleficæ, se dum misam audiunt, ab omni dæmonis vexatione liberas esse; ideoque se diutius ad horam v̄ique meridianam in Catholicorum templis, in quibus

A plures missæ dicuntur, moras trahere.

De oleo, quoque infirmorum, per Episcopum benedictō, quo in extremitate vñctionis utimur Sacramento, ex diuina institutione, f. dubitari nequit; cum etiam ad corporis sanitatem sit institutum: & quo quis oleo à viris Sanctis etiam non Episcopis, & non solemniter, sed obiter, vt se res offerebat; benedictō id non semel legamus effectum. Exempla huius rei plurima habemus. Beda sc̄fū ageret de monialis cuiusdam oblesse à varijs, quæ dæmon inflixerat, vulneribus, sanationes: & narrasset vno excepto ceteris sanatis, hæsitati Sacerdoti ipsam met consilium dedisse. g. f. ( inquit ) oleum pro infirmis consecratum, eidem medicamente asperseris, sicque me perinxeris. statim sanitati restituar. Nam vidi quondam per spiritum in quadam longius posita cunctate, quam numquam corporalibus oculis vidi puellam quamdam, pari calamitate laborantem, taliter à sacerdote curatam. Fecit ut illa suggesterat, statimque hulcu remedium, quod ante respuerat, accipere consentit.]

Hoc oleo S. Theodosius cœnobiarum bruchos pellebat, h. morbos grauisimos S. Launomarus abigebat. i Euheria vxor Agapij beneficio attentata cum ei roderentur intestina, ablata est ad S. Parthenium; qui triduo orans, & oleo Sanctorum ei propinato sanā remisit: k idemque hic ipse Sanctus beneficiū, eodem oleo inungens, impedit cuidam Lesbo Oano. Erat hoc ordinariū B. Auxentij Archimandrita cōtra dæmonis obsidiones, morbosq; ab eo illatos remedium. l Nec minori successu usi eodem cōtra serpentis iactum virolentum S. VV in vvalocus Abbas; m & qui manum pictoris à dæmonie inflammatā sanauit: & qui energumenum e

V.

f Mar. 6. v  
13. Iac. 5. v  
14. c. ad  
abolenda  
ext. de ha  
ret. conc.  
Flor. in  
Decr. v  
nionis,  
Conc. Ti  
fess. 7. cā.  
1. & fess.  
14. de ex  
trema vn  
ctione ea  
non. 1.  
gin Luc.  
8. fol. 315.

h Metaph.  
in eius vi  
ta mense  
Ian.  
i Surius Ia  
nuar. 19.  
k Metaph.  
7. Febr.

l Metaph.  
14. Febr.  
m Surius  
5. Martii.

fanum

Bustac.  
n eius vi  
a Apr. 6.  
Anony-  
nus in e-  
us vita 16

X.

sanandum obtulerat, & alium quoque energumenum ferociissimum liberavit: & hydropica cœcoque sanitatem restituit S. Eutychius Patriarcha; & contra virulentos morsus Sanct. Paternus Abricensis. o Contra dæmonis obſidentis ferociam non raro prævaluere prioris digiti Sacerdotales consecratione chrismatis in ordinis ſuſceptione ſanctificati. Scribit Ioann. Molinetus Chron. Belgici anno 1490. Aegidium Netteletum Decanum Cameracensem, cum exorcifaret Quercengensis energumenas, quæ loqui, labracaudente dænone, nolebant; ſolitum digitis illis labra deducere, & increpitare hostem, si vales potesque digitos hos oleo ſacro imbutos mordere vel lacerare, en illos tibi permitto: si nequis os aperi, impero. Mox autem Energumenas vias liberari magna moleſtia, cœpiffeque Decano parere, eique respondere ad quæſea.

5 Mar. 7.  
2. Mar. 9.  
& Luc. 10

Clemēs  
Rom. I. 8.  
Iōst. c. 32  
Iust. Mart  
ialis, confe  
Triph.  
Tertulian  
Apol. c. 32

Tertium remedium est, recurſre ad Sanctos viros, & auxilium ab ijs petere, quos conſtat habere donum miraculorum (quod donum, eti rarius, etiam ijs potest competere, qui vita fuūt non probata, dum tamen fidem regiam habeant) hoc remedium, quia vix vlli tales hodie, ſaltem in his Europa's regionibus, vix vſui hic ſit, omnifrequens fuit, ſunt enim plena uilliter ad Sanctos confugientium exemplis omnes ſacré hiftoria: neque tūm quoequot dæmonia ejiciebant, erant prædicti Ecclesiasticō ordine Exorcistarum, ut conſtat: q̄ erat tamen etiam prius temporibus in Ecclesia hic ordo, ut ſtatim ostendetur. Sane olim SS. viri dæmones fugati, & vincedebant ſola interdum præſencia ſua, ut legimus de Beato Macario Alex. andri-

A no, apud Palladium, & de Aegyptio apud Sozomenum, & de Sanct. Guthberto apud Bedam, & de Rustico apud Caſſianum; r̄ vel verbis dumtaxat, vt Beatus Basilius & paphnutius, vellitteris vt de Sanct. Eugendo legitur, in eius vita, & de S. GREGORIO Thaumaturgo scribit Gregor. Niſſenus, vel percusſione & verbere, vt Sanct. Paulus Simplex apud Palladium & Theodorus apud Gregorium presbyterum eius vitæ narratorem, & B. Vrſmarus, apud Rhaterium, in ſuſtom. 2.